
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 55 del 28/04/2021 
 
Oggetto: Adesione alla proroga tecnica del contratto START per il periodo aprile-giugno 
2021. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 41 del 24/03/2021 era stata approvata 
l’adesione dell’Ordine alla proroga tecnica del contratto START (piattaforma telematica della 
Regione Toscana per lo svolgimento delle procedure di scelta del contraente a norma del 
Codice dei Contratti D.Lgs. 18/04/2016 n. 50) per il periodo 01/01/2021 – 31/03/2021; 
 
PRESO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 5374 del 29/03/2021 la Regione Toscana ha 
disposto un’ulteriore proroga tecnica del contratto START per il secondo trimestre dell’anno 
2021 con il fornitore Accenture Financial Advanced Solutions & Technology Srl (CIG padre 
59684497EB) alla quale sono tenuti ad aderire gli Enti che intendono continuare ad usufruire 
della piattaforma; 
 
RITENUTO che permane l’esigenza che l’Ordine utilizzi tale piattaforma per gli stessi motivi già 
esplicitati nella deliberazione consiliare n. 62 del 14/09/2020; 
 
CONSIDERATO pertanto necessario autorizzare il Presidente a sottoscrivere l’atto di adesione 
alla proroga tecnica del contratto START per il periodo aprile-giugno 2021 al costo di € 
1.200,00 oltre IVA di legge in favore dell’operatore economico Accenture Financial Advanced 
Solutions & Technology Srl, che farà carico al Titolo 1, Categoria 3, Capitolo 27 “Attuazione 
politiche anticorruzione e trasparenza” del Bilancio annuale di competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di autorizzare il Presidente a sottoscrivere l’atto di adesione alla proroga tecnica del contratto 
START per il periodo 01/04/2021 – 30/06/2021 al costo di € 1.200,00 oltre IVA di legge che 
farà carico alla voce di Bilancio citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL VICE PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (D.ssa Elisabetta Alti) 


